
Příloha č. 1 usn., zpráva ZmP 31. 3. 2022 – Smlouva o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál (RFP a.s.) 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL  

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

 

Statutární město Pardubice 
se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
IČO: 00274046 
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
(dále jen jako „Společník“) 
 
a 

 

Rozvojový fond Pardubice a.s.  
se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25291408  
DIČ: CZ25291408  
zastoupená: Ondřejem Šebkem, místopředsedou představenstva                              
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 1822 
(dále jen jako „Společnost“) 
 

Preambule 

Společník a Společnost (dále též jednotlivě označováni jako „Smluvní strana" nebo společně jako „Smluvní 

strany") uzavírají tímto níže uvedeného dne Smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní 
kapitál v následujícím znění: 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Společníka poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek 
do vlastního kapitálu Společnosti mimo její základní kapitál a zároveň závazek Společnosti takto 
poskytnutý dobrovolný peněžitý příplatek přijmout. 

1.2. Smluvní strany stanoví, že do této Smlouvy inkorporují ustanovení § 163 až 166 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech, a v souladu s těmito ustanoveními bude dobrovolný příplatek 
Společníkem poskytnut, přičemž tato ustanovení budou aplikována analogicky.  

1.3. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Společníkem Společnosti na základě této Smlouvy je 
poskytován v souladu s usnesením zastupitelstva Společníka i s rozhodnutím představenstva Společnosti. 

1.4. Účelem poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku Společníkem je co do částky 4.200.000,- Kč 
financování projektové dokumentace zkapacitnění ulice U Stadionu a ulice Sukova a financování 
projektové dokumentace parkovacího domu u multifunkční arény, co do částky 770.000,- Kč je účelem 
zpracování variantního modelu investičních a provozních výdajů multifunkční arény v kontextu realizace 
výstavby nové hokejové/multifunkční arény na území města Pardubice. 

1.5. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný peněžitý příplatek poskytnutý 
Společníkem Společnosti na základě této Smlouvy není dotací. Nebude-li to v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy, může Společník za splnění podmínek stanovených touto Smlouvou a 
příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení. 

 

 



2. Projevy vůle smluvních stran 

2.1. Společník se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek Společníka 
ve výši 4.970.000,-Kč (slovy: čtyři miliony devět set sedmdesát tisíc korun českých).  

2.2. Společnost dobrovolný peněžitý příplatek od Společníka přijímá a zavazuje se jej využívat v souladu s 
podmínkami této Smlouvy a nakládat s finančními prostředky účelně a hospodárně.  

 

3. Úhrada dobrovolného peněžitého příplatku 

3.1. Společník se zavazuje poskytnout dobrovolný peněžitý příplatek Společnosti v jedné splátce, a to 
nejpozději 30 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný peněžitý příplatek bude Společníkem poskytnut 
bezhotovostním převodem poukázaným na účet Společnosti, č. ú. 115-3006750287/0100, který je veden 
u společnosti Komerční banka, a.s. 

 

4. Vrácení dobrovolného peněžitého příplatku Společníkovi 

4.1. Společník je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného peněžitého příplatku, a to i po částech, 
nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, a budou-li 
splněny všechny právními předpisy či touto Smlouvou stanovené podmínky. 

4.2. Společnost se za předpokladu, že budou k vrácení dobrovolného peněžitého příplatku nebo jeho části 
splněny všechny podmínky specifikované v čl. 4 odst. 4.1. této Smlouvy, zavazuje vrátit Společníkovi 
poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu určeném žádostí Společníka nejpozději do 
šesti měsíců, ode dne, kdy byla Společníkem vyzvána k vrácení příplatku nebo jeho části, nebude-li 
v žádosti stanoven delší termín. 

4.3. Pro posouzení otázky, zda jsou splněny právními předpisy stanovené podmínky pro vrácení 
dobrovolného peněžitého příplatku, se analogicky použije stanovení § 166 zákona č. 90/2012 Sb. o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Vrácení příplatku je možné pouze se souhlasem valné hromady Společnosti. K rozhodnutí  
o vrácení příplatku je možné přistoupit pouze na základě řádné účetní závěrky do uplynutí 6 měsíců od 
posledního dne účetního období, za které byla řádná účetní závěrka sestavena, jinak na základě 
mimořádné účetní závěrky. 

4.5. Vrácení příplatku nesmí způsobit pokles vlastního kapitálu Společnosti pod úroveň základního kapitálu 
Společnosti a nesmí způsobit Společnosti úpadek.  

 
4.6. Příplatek musí být vrácen Společníkovi do 30 dnů ode dne, kdy bylo o vrácení příplatku rozhodnuto dle 

čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno rozhodnutím představenstva Společnosti ze 
dne………………………… 

5.2. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva Společníka č. ………………… ze dne 31. 03. 
2022. 

5.3. Veškeré písemnosti adresované jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně budou doručovány na 
adresu sídla dané Smluvní strany. Za doručenou se považuje i taková písemnost, která se vrátí odesílateli 
jako nedoručená, neboť si ji adresát odmítl převzít nebo protože adresát nebyl na doručovací adrese 
zastižen nebo se na ní nezdržuje. 



5.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Veškeré dodatky a změny musí být 
učiněny písemně v listinné podobě, a to formou vzestupně číslovaného dodatku a oboustranně 
odsouhlaseny. 

5.5. Společník bere na vědomí, že Společnost je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Je-li finanční plnění dle této Smlouvy vyšší než 50.000,- Kč, nabývá tato Smlouva 
účinnosti až jejím zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva 
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že Společník bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle Smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění Smlouvy 
Společník bezodkladně informuje druhou Smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této Smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

5.7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 

5.8. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném 
znění. 

5.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž Společník obdrží 1 stejnopis a Společnost 1 
stejnopis. 

5.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a 
svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Pardubicích dne  

 

Za společníka:      Za společnost: 

 

 

_____________________________   _________________________________ 
       Statutární město Pardubice               Rozvojový fond Pardubice a.s. 

 

 


